
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

23 
 
 

del  21/02/2024 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

48 
 
 

del 21/02/2024 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 

IL RESP. DEL SETTORE 
Firmato Digitalmente 

BELLUSCI Maria Antonietta 
  

   
OGGETTO:  
 

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE NETWORK BANDIERE 
ARANCIONI - ANNO 2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Servizi Generali 
 

PREMESSO che il Comune di CIVITA (Cs) ha ottenuto e mantenuto dal 2010 la prestigiosa 

certificazione di “BANDIERA ARANCIONE” del Touring Club Italiano, marchio di qualità 

turistico e ambientale riservato alle località che si distinguono per un’offerta di eccellenza e per 

l’accoglienza di qualità; 

CONSIDERATO che il progetto “Bandiera Arancione” ha subito un’evoluzione negli anni,  

creando un Network con lo scopo di accrescere le potenzialità del programma attraverso il 

rafforzamento della promozione delle località certificate, l’apertura verso i mercati esteri e 

l’ottimizzazione dei processi di gestione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 20/02/2024 con la quale si è provveduto 

all’adesione al “Network bandiere Arancioni” del Touring Club Italiano per l’anno 2024; 

RILEVATO che la quota annuale stabilita per aderire al NETWORK BANDIERE ARANCIONI 

del TCI  per i Comuni rientranti nella fascia con popolazione dai 501 ai 1.000 abitanti è di Euro 

861,00 oltre Iva al 22% e che il comune di Civita contava al 31.12.2023 una popolazione di n. 811 

abitanti; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all'impegno della medesima spesa per un totale 

comprensivo di Iva pari ad € 1.050,42; 

DATO ATTO che attraverso la Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC è stato richiesto il 

seguente Codice CIG: B07E0B9235; 

VISTO  il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2024/2026 in corso di predisposizione; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso, 

                                                    DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.050,42 compreso di Iva al 22%, inerente la 

quota annuale 2024 stabilita per aderire al NETWORK BANDIERE ARANCIONI del 

Touring Club Italiano, con sede in Corso Italia, 10 – 20122 Milano, P.I.: 00856710157,  per 

i Comuni rientranti nella fascia con popolazione dai 501 ai 1.000; 

3. Di imputare la suddetta spesa di € 1.050,42 sul capitolo 140/52 del bilancio di previsione 

2024/2026 in corso di predisposizione; 

4. Di trasmettere la presente all’ufficio Finanziario per quanto di relativa competenza. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Civita, lì Il 
Responsabile del SettoreBELLUSCI Maria Antonietta 


